
       

Prot (come da segnatura) 

Misiliscemi 

 

In Amministrazione Trasparente 

        In Albo on line 

 

DECRETO DI AGGIUDICAZIONE DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 

NOLEGGIO PULLAMAN VISITE GUIDATE A.S. 2022/2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107” e il D.A. 7753 del 28/12/2018; 

CONSIDERATO l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 come 

modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che “le stazioni appaltanti 

procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture … per affidamenti di importo 

inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione 

di due o più operatori economici”; 

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97;   

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 44 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 (Funzioni e poteri del dirigente 

scolastico nella attività negoziale); 

VISTO il P.T.O.F. per l’A.S. 2022/2025; 

RILEVATA la necessità di provvedere ad indagine di mercato per l’aggiudicazione del servizio 

noleggio pullman per visite guidate degli alunni della Scuola, periodo maggio 2023; 

RILEVATO che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del Consiglio di 

Circolo, previsto dall’art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “determinazione … 

dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico … affidamenti 

di lavori, servizi e forniture … superiore a 10.000,00 euro”; 

RILEVATA l’assenza di Convenzioni Consip attive per il servizio/fornitura che si intende acquisire; 

VISTA                     la determina a contrarre prot. 1404 del 13/02/2023; 

VISTA la lettera di invito Prot. n. 1405 del 13/02/2023 inoltrata a n.6 Ditte presenti sul territorio; 

 

   

 

ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE  

‟GIUSEPPE MONTALTO” 
Sede: Via  Gen. E. Rinaldi, 156  - 91031 Misiliscemi - Tel.0923/842662   

e-mail: tpic82600d@istruzione.it; tpic82600d@pec.istruzione.it; 
sito internet: www.icgiuseppemontalto.edu.it - C. F. : 80006020814  

ISTITUTO COMPRENSIVO GIUSEPPE MONTALTO - C.F. 80006020814 C.M. TPIC82600D - AC9DF75 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0001853/U del 23/02/2023 12:04

mailto:tpic82600d@istruzione.it
mailto:tpic82600d@pec.istruzione.it


            
 

VISTE  le n.2 offerte economiche pervenute: 

✓ Zeus Viaggi snc - prot. 1543 del 15/02/2023; 

✓ Zuso Bus Operator – prot. 1634 del 17/02/2023 

VISTA la nomina della Commissione di gara 1761 del 21/02/2023; 

VISTO il verbale della commissione di gara Prot. n.1800 del 22/02/2023; 

CONSIDERATO che è stata individuata la Ditta “Zeus Viaggi snc”, per il servizio che si intende acquisire; 

CONSIDERATO che la categoria merceologica non rientra in quelle previste (beni informatici e 

connettività) dalla Legge 28 dicembre 2015 n. 208 - Legge di stabilità 2016; 

DECRETA  

l’aggiudicazione di gara per l’affidamento del servizio “Noleggio pullman visite guidate” - A.S. 2022/2023, 

alla Ditta: Zeus Viaggi snc, via 3 settembre – 06049 Spoleto – Perugia (sede legale)  – via Cap. Rizzo, 276 

– 91100 C.da Fulgatore - Trapani (sede operativa).   P.IVA: 02180180818”. La gara è stata aggiudicata, 

come specificato nella lettera d’invito, con il criterio del prezzo più basso tenendo conto dell’importo 

complessivo scaturito dalla somma dei singoli itinerari richiesti in sede di preventivo. 

 

 

 

                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               Prof. Salvatore Vultaggio 


		2023-02-23T10:19:15+0100
	SALVATORE VULTAGGIO




